

**”Lucrări de întreținere a drumurilor municipale prin  
plombarea gropilor conform necesităților”, conform  
necesităților DGC a Primăriei mun. Bălți**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 22 171,09 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de intretinere a drumurilor municipale prin plombarea gropilor conform necesitatilor</b>				
1	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	1,00	385,54 69,34	385,54 69,34
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1,00	287,13 49,54	287,13 49,54
3	TsH92B	Incarcarea materialului frezat	t	1,00	94,32 94,32	94,32 94,32
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,00	1 254,84 0,00	1 254,84 0,00
5	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	1,00	15,82 0,00	15,82 0,00
6	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1,00	37,21 4,93	37,21 4,93
7	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	1,00	36,75 12,15	36,75 12,15
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,00	1 055,68 767,28	1 055,68 767,28
9	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu	m3	1,00	520,01 140,20	520,01 140,20

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innoroire				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,00	9 673,80 0,00	9 673,80 0,00
11	DB12A	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere manuala (AB 31,5)	t	1,00	1 177,93 89,22	1 177,93 89,22
12	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,00	213,58 13,60	213,58 13,60
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,00	169,99 10,20	169,99 10,20
<b>Total Lucrari de intretinere a drumurilor municipale prin plombarea gropilor conform necesitatilor</b>						<b>14 922,60</b>

Cheltuieli directe	lei	14 922,60
Asigurarea sociala	24,00 %	300,19
Total	100,00 +	15 222,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 207,31
Total	100,00 +	17 430,10
Beneficiu	6,00 %	1 045,81
Total	100,00 +	18 475,91
TVA	20,00 %	3 695,18

**Total deviz:** **22 171,09**  
**Inclusiv salariu** **1 250,78**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)